
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                ANO VII - Nº. 071-PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 04 DE MAIO DE 2016 

PORTARIA Nº 043/2016-GP DE 02 DE MAIO DE 2016 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, DARIS FIRMINO DO NASCIMENTO JUNIOR do cargo de provimento em 
comissão de Assessor Técnico Administrativo, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 02 de maio de 2016. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 044/2016-GP DE 03 DE MAIO DE 2016 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, MARIA DANIELE DA SILVA do cargo de provimento efetivo de Professor 
de Educação de Jovens e Adultos, a partir da presente data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 03 de maio de 2016. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
                                        EDITAL DE EXCLUSÃO DE CANDIDATOS Nº 003/2016 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições e 
em conformidade com o disposto no item 11.3, alínea “a” do Edital de Concurso Público, DECLARA 
excluídos do processo seletivo os candidatos abaixo relacionados. 

 
                                                   Passa e Fica/RN, 03 de maio de 2016. 
                                                               Pedro Augusto Lisbôa 
                                                              Prefeito Constitucional 
                                                            José Elson de Lima Alves 
                                         Sec. Mun. de Planejamento e Administração 
__________________________________________________________________________________ 

                                                           ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                 AVISO DE RESULTADO – FASE DE HABILITAÇÃO 
                                                               TOMADA DE PREÇOS Nº 001-2016 
A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Passa e Fica-RN, torna público aos 
licitantes interessados, o resultado do julgamento da fase de Habilitação da única empresa partici-
pante na TP 001/2016, como segue: O S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI foi considerada INABILI-
TADA por descumprimento nos seguintes itens: Item 4.2, inciso I, alínea “a”, inciso II, alínea “d” 
inciso III, alínea “a”, “b” e “d”, inciso IV, alínea “b” e deixou de apresentar os documentos relativos 
aos seguintes itens: Item 4.2, inciso III, alínea “e”, e sua sub alínea “i”, inciso III, alínea “f” e “g” e sua 
sub alínea, i, ii, e iii e ainda no inciso V, alíneas “g”, “h”, “e”, “f” e “i”. A licitação foi considerada 
fracassada ficando marcado para o dia 20 de Maio de 2016 às 09h00min a sessão para recebimento 
de novos envelopes de habilitação e proposta de preços. 
 
                                                     Passa e Fica-RN, 03 de Maio de 2016. 
                                                          Elayne Dinara Cordeiro da Silva 
                                                                         Presidente da CPL 
 _________________________________________________________________________________ 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                     EXTRATO DE CONTRATO PP 018/2016 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. CONTRATO Nº 035/2016. Contratado: 
FRANCISCO DE ASSIS LUCIANO DA SILVA, CNPJ: 18.661.780/0001-86. Valor mensal de R$ 2.502,50 
(dois mil quinhentos e dois reais e cinquenta centavos), perfazendo o valor global de R$ 30.030,00 
(trinta mil e trinta reais). Prestação do serviço 12 (doze) meses. Data do Contrato: 02 de Maio de 
2016. Vigência: 31 de Dezembro de 2016. 
                                                             PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                   Prefeito Municipal 

                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                      EXTRATO DE CONTRATO PP 021/2016 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. CONTRATO Nº 035/2016. Contratado: 
PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.553.129/0001-76. Valor mensal de R$ 3.600,00 
(três mil e seiscentos reais), perfazendo o valor global de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzen-
tos reais). Prestação do serviço 12 (doze) meses. Data do Contrato: 02 de Maio de 2016. Vigência: 31 
de Dezembro de 2016. 
 
                                                              PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

                       ATOS DO PODER EXECUTIVO 

INSCRIÇÃO NOME CARGO MOTIVO 

105.681 Almir Ferreira de Oliveira 
Agente de Saúde - Lista 
Unificada 

Não reside na 
área. 

106.268 Daniele do Nascimento Fernandes 
Agente de Saúde - Lista 
Unificada 

Não reside na 
área. 

     SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


